



Witaj w drużynie!!!

Michał Pałamarz HO
.....

We wrześniu rozpoczął się nowy okres w życiu każdej drużyny, przychodzą nowi kandydaci na harcerzy, zmieniają się zastępowi, powstają nowe plany roczne. Wśród nowych chłopców w zastępach są też chłopcy w niebieskich mundurach - WILCZKI. Co zrobić, by wilczek został harcerzem?

Życie w gromadzie.

W dniu przejścia do drużyny dobrze pracujący wilczek ma kilka lub kilkanaście sprawności, jeżeli mu się nie udało zdobyć żadnej, to ma gwiazdki lub przynajm-



fot. Marcin Kuczaj

niej głowę wilka na bierze. Głowa wilka oznacza, że chłopiec złożył Obietnicę Wilczka, podczas której m.in. odpowiedział na pytanie akeli „Dlaczego chcesz zostać wilczkiem?” – „ABY BYĆ PÓŻNIEJ DOBRYM HARCERZEM”. Wilczek, składając Obietnicę, nie wie jednak jeszcze, czy przejdzie do drużyny. Część chłopców nie chce przejść do harcerzy, a jeśli przechodzą, zdarza się, że po kilku

Dopiero podczas pierwszych zbiórek...

zbiórkach rezygnują. I tu jest zadanie dla zastępowych, ale nie tylko. Cały zastęp musi przekonać wilczka, że warto być harcerzem.

...wilczek tak naprawdę dowiaduje się, co to znaczy być harcerzem. Wcześniej miał wiele kontaktów z drużyną, czy też z harcerzami, akela mówił mu, co robią harcerze, itd. Jednak dopiero teraz dowie się, jakie ma obowiązki. Będąc wilczkiem, nie musiał specjalnie się przygotowywać



fot. Marcin Kuczaj

do zbiórek, nie miał wielu zadań do wypełnienia w ciągu tygodnia. Dlatego nie można go rzucić od razu na głęboką wodę. Będąc w gromadzie, nauczył się wielu rzeczy, jednak wszystko było dla niego zabawą, o niektórych rzeczach zapomniał. Dlatego najważniejsze są pierwsze zbiórki. Trzeba pokazać mu GRĘ. Trzeba wilczka wciągnąć do życia w zastępie, zaprzyjaźnić się z nim, docenić to, co umie, dowiedzieć się, jaką funkcję chciałby wypełniać na początku.



fol. Marcin Kuczaj

Każdy wilczek będzie porównywał zbiórki wilczkowe z harcerskimi, więc chcę tu przypomnieć zastępowym o pewnej zasadzie: każda zbiórka powinna być lepsza od poprzedniej!

I nad tym musicie cały czas pracować. To w dużej mierze od was zależy, czy wilczek zdecydowanie się całkowicie opuścić las seoneński i zostać harcerzem.



fol. Marcin Kuczaj

Już po miesiącu...

...od przejścia wilczek może złożyć Przysięgę Wierności i zamienić niebieski mundur na beżowy. Natomiast beret z naszywką wilka i gwiazdkami nosi do dnia Przysiężenia. Od pierwszej zbiórki zastępowy powinien go wprowadzać w zasady panujące w zastępie – od najważniejszych do mniej ważnych.



fol. Marcin Kuczaj

Michał Pałamarz HO – akela 7. Gromady Warszawskiej św. Jacka Odrowąża, student profilaktyki społecznej i resocjalizacji na Uniwersytecie Warszawskim.